ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2009 года № 921

О внесении изменений в постановление Правительства

Нижегородской области от 1 марта 2006 года № 60

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и уточнения методики оценки уровня социально-экономического развития муниципальных районов и городских округов Нижегородской области Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 1 марта 2006 года № 60 "Об утверждении методики оценки уровня социально-экономического развития муниципальных районов и городских округов Нижегородской области" (с изменениями на 22 февраля 2008 года) следующие изменения:

1) в пункте 3 постановления слова "департаменту социальной защиты населения, труда и занятости" заменить словами "министерству социальной политики";

2) пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

"6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора, первого заместителя Председателя Правительства Нижегородской области В.А.Иванова.";

3) в методике оценки уровня социально-экономического развития муниципальных районов и городских округов Нижегородской области (далее - методика):

в абзаце пятом подпункта 7.2.2 после слов "государственные полномочия" дополнить словами "без учета капитальных вложений";

в подпункте 7.2.3 и пункте 7.3 слова "столбец 1" заменить словами "графа 1";

в пункте 8.1:

в абзаце первом слова "столбец 4" заменить словами "графа 3";

абзац второй изложить в следующей редакции:

"- на областном уровне выделяют четыре оценки развития (от лучшего к худшему) - с уровнем развития выше среднего, средним, низким и крайне низким уровнями социально-экономического развития в пределах определенных диапазонов значений(*).";

в диапазоне значений интегрального показателя относительно среднеобластного значения позицию "IV - высокий уровень" изложить в следующей редакции:

"IV - уровень выше среднего (>105% среднеобластного значения)";

в абзаце первом пункта 8.2 слова "столбец 4" заменить словами "графа 4";

в приложении 1 к Методике позицию 2.3 таблицы изложить в следующей редакции:

	"
	2.3.
	Отношение налоговых и неналоговых доходов, собираемых на территории муниципального района (городского округа) в консолидированный бюджет области, к расходам бюджета муниципального района (городского округа) на собственные и государственные полномочия без учета капитальных вложений
	%
	0,09
	";

в приложении 3 к Методике:

дополнить таблицу позицией 2.6 следующего содержания:

	"
	2.6.
	Расходы бюджета территории по экономической статье "314 - капитальное строительство"
	тыс. руб.
	Министерство финансов Нижегородской области
	1 декада мая, августа, ноября, февраля
	";

в позиции 3.2 в графе 4 слова "Департамент социальной защиты, труда и занятости населения" заменить словами "Министерство социальной политики";

в приложении 5 к Методике в позициях с 1 по 14 в графе 3 слова "высокий" заменить словами "выше среднего".

2. Министерству экономики Нижегородской области проводить оценку уровня социально-экономического развития территорий области с учетом внесенных изменений, начиная с 1 квартала 2010 года.

Губернатор                                                                В.П. Шанцев